Paraíba. 28 de Abril de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba » ANO XIV j

Publicado por:

Valdir Manuel da Silva
Código Identiflcador:70298328

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO EM ATA
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VIDROS E
INSTALAÇÕES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO
LEGAL: nos termos da Lei Federal n®. 10.520/02, Decreto n°
10.024/19, Lei Complementar Federal n°. 123/2006 e a Lei n°.
8.666/93 - ALTERADA - PROCESSO I.ICITATÓIUO N®.
048/2023. Pregão Eletrônico n® 0.10.43/2023 - SRP. VIGÊNCIA; o
presente contrato tem vigência até 26/04/2024 a partir da data de
assinatura do contrato. PARtkS CONTRATANTES: FUNDO
MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MONTEIRO/ANNA
LORENA LEITE NÓBREGA LAGO e a empresa: WILLIAM
RODRIGUES DE LIMA, inscrito (a) no CNPJ sob o n°
44J33.967/0001-04, sediado (a) na Rua Cel. Francisco Cândido, II,
Centro, Monteiio-PB, CEP: 58.500-000, com o valor total de RS
148.170,94 (CENTO E QUARENTA E OITO MIL E CENTO E
SETENTA REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS) - CT
n® 48 J.Ol/2023/FMAS/CSL.

Monteiro - PB, 26 de Abril de 2023.

AmA LORENA LEiTE NÓBREGA LAGO
Prefeita

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:20AC498B

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO EM ATA
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VIDROS E
INSTALAÇÕES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO
LEGAL: nos termos da Lei Federal n°. 10.520/02, Decreto n°
10.024/19, Lei Complementar Federal n®. 123/2006 e a Lei n®.
8.666/93 - ALTERADA - PROCESSO LICITATi^O N®.
048/2023. Pregão Eletrônico n® 0.10.43/2023 - SRP. VIGENCIaTo
presente contrato tem vigência até 26/04/2024 a partir da data de
assinatura do contrato. PARTES CONTRATANTES: FUNDO
MUNICIPAL EDUCAÇÃO DE MONTEIRO/ANNA LORENA
LEITE NÓBREGA LAGO e a empresa WILLIAM RODRIGUES
DE LIMA, inscrito (a) no CNPJ sob o n® 03.829.590/0001-58,
sediado (a) na Rua Jarques Lúcio da Silva, 316, Bosque do Piranhas,
São Bento-PB, CEP: 58.865-000, com o valor total de RS 332.826,00
(TREZENTOS E TRINTA E DOIS MIL E OITOCENTOS E
VINTE E SEIS REAIS) - CT n® 48 J.Ol/2023/FME/CSL.

Monteiro - PB, 26 de Abril de 2023.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identiíicador:3IEB2A4D

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
RETinCAÇÃO CH 1.9.002/2023

No aviso de EXTRATO DO CONTRATO da CH 19002/2023 ,
publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba,
publicado no dia 27 de abril de 2023, Pág. 32nas descriçóes: n°
1.9.002/2022 Leia-se: 1.9.002/2023

Monteiro -PB, 27 de abril de 2023 j pjg

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRVÍ^Ei
Pregoeira \ Q/

Códig^'

ubllcaddityf:
Arai^Sousa

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO EM ATA
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VIDROS E
INSTALAÇÕES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO
LEGAL: nos termos da Lei Federal n®. 10.520/02, Decreto n°
10 024/19, Lei Complementar Federal n®. 123/2006 e a Lei n®.
8.666/93 - ALTERADA - PROCESSO l.TCITATÓRIO N».
048/2023. Pwoãn EletrOnico n® 0.10.43/2023 - SRP. VIGÊNCIA: o
piesente contrato tem vigência até 26/04/2024 a partir da data de
assinatura do contrato. PARTES CONittATANTES: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO / ANA PAULA
BARBOSA OLIVEIRA MORATO e a empresa: WILLIAM
RODRIGUES DE LIMA, inscrito (a) no CNPJ sob o n°
44.533.967/0001-04, sediado (a) na Rua Cel. Francisco Cândido, 11,
Centro, Monteiro-PB, CEP: 58.500-000, com o valor total de RS
332.826,00 (TREZENTOS E TRINTA E DOIS MIL E
OITOCENTOS E VINTE E SEIS REAIS) - CT n°
48.1.01/2023/FMS.

Monteiro • PB, 26 de Abril de 2023.

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO
Gestora do FMS

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Cóiiigo Identillcador:B5EDF270

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA SAÚDE
CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE
REFERÊNCIA DO EDITAL. FUNDAMENTO LEGAL: nos
termos da Lei Federal n°. 10.520/02, Decreto n° 10.024/19, Lei
Complementar Federal n®. 123/2006 e a Lei n®. 8.666/93 -
ALTERADA - PROCESSO LIC1TATÓRIQ N®. 030/20223.
Pregão EietrÃnleo n® 0.10J9/2023 - SRP. VIGÊNCIA; o presente
contrato tem vigência até 14/04/2024 a partir da data de assinatura do
contrato. PARTES CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE MONTEIRO / ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA
MORATO e a empresa: POLLYANA LONDRIHOSP
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ 42.650.279/0001-07, para os itens
descritos no Tetmo de Adjudicação, no Valor Global de RS 37^64,00
(trinta e sete mD, novecentos e sessenta e quatro reais).
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO homologa o
valor de RS 37.964,00 (trinta e sete mil, novecentos e sessenta e
quatro reais)- CT N° 30.1.01/2023/CSL

Monteiro - PB, 14 DE ABIRL DE 2023

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO
Gestora do FMS.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identilicador:9A6BC8E9

PREFEmiRA MUNLCiyPAL DE MONTEIRO
RATIFICAÇÃÕ Ê ÀBlüDiÇÁptQ iiTOEXIGrâ

IN04009/2ÍDÈÍ3 °

www.diariomunicipal.com.br/famup 30

Paraíba, 28 de Abril de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV | N° 3352

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação n° IN04009/2023,
que objetiva: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA E MULTIMIDIA; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a; ADONAI MERCADO
EIRELI - RS 77.970,00.

Monteiro - PB, 20 de Abril de 2023

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita Constitucional

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identiflcador:EB7BC8F9

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA E MULTIMÍDIA. FUNDAMENTO LEGAL:
Inexigibilidade de Licitação n° IN 0.4.009/2023. DOTAÇÃO:
Recursos Próprios do Município de Monteiro: Órgão: 13 - Fundo
Municipal de Educação

/^HJnidade Orçamentária: 13013 - Fundo Municipal de Educação.
Programa de Trabalho: 12.361.1009.1026 - Aquisição de Mobiliários
e Equipamentos para Escolas do Ensino Fundamental.
Programa de Trabalho: 12.361.1009.1031 - Aquisição de Mobiliários
e Equipamentos para Educação Infantil
Natureza da Despesa: 4490.52 99 - Equipamentos e Material
Permanente

Fonte de Recurso: 17010000 - Outras Transferências de Convênios ou

Instrumentos Congêneres dos Estados 15710000 - Transferências do
Estado referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados
à Educação. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2023.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Monteiro
e: CT N" 61001/2023 - 20.04.23 - ADONAI MERCADO ElRELl -

RS 77.970,00.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:DEC66CBB

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N"
0.10.43/2023/001

PREGÃO ELETRÔNICON" 0.I0.43/2Ú23
s

A Prefeita em Exercício do Município de Monteiro, através da sua
Pregoeira Oficial, de acordo com as atribuições que lhe foram
conferidas, em conformidade com o resultado do pregão abaixo
relacionado e devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da
Lei Federal n". 10.520/02, Decreto n® 10.024/19, Lei Complementar
Federal n®. 123/2006 e a Lei n®. 8.666/93, Decreto Mimicipal n®.
1.115/2019 toma público o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS do Pregão Eletrônico n' 0.10.43/2023. PROCESSO

ADMINISTRATIVO; 048/2023. OBJETO: SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇO EM ATA PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE VIDROS E INSTALAÇÕES, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de
assinatura - DATA DA ASSINATURA: 26 de Abril de 2023.

EMPRESA VENCEDORA: WILLIAM RODRIGUES DE LIMA

- CNPJ 44.533.967/0001-04, com o valor total de RS 961.993,88
(NOVECENTOS E SESSENTA E UM MIL E NOVECENTOS E
NOVENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS),
de acordo com a ata de registro de preços em anexo ao referido
processo.

Monteiro - PB, 26 de Abril de 2023.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita

Código Ide^nTOa^|^;2|^^C(
ícado p6K_y X

ió Araújo Soi^a 'ç? \
CCF

PREFEITURA MUNICIPAL DE lílQNTf^I
HOMOLOGAÇÃO lu

PREGÃO ELETRÔNICO 0.10.43/2023/PMM<%^
Nos termos do relatório final e adotando as razões^q^
julgamento do Pregoeiro Oficial, HOMOLOGO o resultado do
PREGÃO ELETRÔNICO N® 0.10.43/2023. que tem por objeto o
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO EM ATA PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VIDROS E INSTALAÇÕES,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO TERMO
DE REFERÊNCIA, conforme termo de adjudicação, em favor da
seguinte empresa:

WILLIAM RODRIGUES DE LIMA - CNPJ 44.533.967/0001-04,
para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de
RS 961.993,88 (NOVECENTOS E SESSENTA E UM MIL E
NOVECENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E
OITO CENTAVOS).

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO homologa o valor
de RS 148.170,94 (CENTO E QUARENTA E OITO MIL E
CENTO E SETENTA REAIS E NOVENTA E QUATRO
CENTAVOS);

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO homologa o
valor de RS 332.826,00 (TREZENTOS E TRINTA E DOIS MIL E
OITOCENTOS E VINTE E SEIS REAIS);

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
homologa o valor de RS 332.826,00 (TREZENTOS E TRINTA E
DOIS MIL E OITOCENTOS E VINTE E SEIS REAIS);

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
MONTEIRO homologa o valor de RS 148.170,94 (CENTO E
QUARENTA E OITO MIL E CENTO E SETENTA REAIS E
NOVENTA E QUATRO CENTAVOS).

Dê ciência aos interessados e determinar que seja lavrado o respectivo
Contrato Administrativo e a extração dos respectivos empenhos de
despesas pelo setor competente.

Monteiro - PB, 26 de Abril de 2023.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:25D6S2IF

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO EM ATA
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VIDROS E
INSTALAÇÕES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO
LEGAL: nos termos da Lei Federal n®. 10.520/02, Decreto n°

10.024/19, Lei Complementar Federal n®. 123/2006 e a Lei n®.
8.666/93 - ALTERADA - PROCESSO LICITATÓRIO N°.
048/2023. Pregão Eletrônico n° 0.10.43/2023 - SRP. VIGÊNCIA: o
presente contrato tem vigência até 26/04/2024 a partir da data de
assinatura do contrato. PARTES CONTRATANTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO / ANNA LORENA
LEITE NÓBREGA LAGO e a empresa: WILLIAM RODRIGUES
DE LIMA, inscrito (a) no CNPJ sob o n® 44.533.967/0001-04,
sediado (a) na Rua Cel. Francisco Cândido, 11, Centro, Monteiro-PB,
CEP: 58.500-000, com o valor total de RS 148.170,94 (CENTO E
QUARENTA E OITO MIL E CENTO E SETENTA REAIS E

www.diariomunicipal.com.br/famup 31